Menurut penuturan Abu Thalib Al-Makky (w. 386/996), sabar

adalah menahan diri dari dorongan hawa nafsu demi menggapai

keridoaan tuhanya dan menggantinya dengan sunggu-sungguh

menjalani coban-cobaan Allah SWT, terhadapnya. Sabar dapat di

definisikan pula dengan tahan menderita dan menerima cobaan

dengan hati rida serta menyerahkan diri kepada Allah SWT, setelah